

# **Byens Malerfirma Randers A/S**

**Mariagervej 57, 8920 Randers NV**

**CVR-nr. 16 60 01 99**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2019.

---

René Bech  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Byens Malerfirma Randers A/S Mariagervej 57 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 16 60 01 99
	Stiftet: 29. december 1992
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lene Heimann Bech René Bech Henrik Poulsen
<b>Direktion</b>	René Bech
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Modervirksomhed</b>	René Bech Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive malerforretning og værksted og anden efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.872.598 kr. mod 8.479.576 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 460.619 kr. mod -272.851 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.872.598</b>	<b>8.479.576</b>
1 Personaleomkostninger	-8.528.144	-7.995.108
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-376.962	-452.423
<b>Driftsresultat</b>	<b>967.492</b>	<b>32.045</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	119.500	113.224
Andre finansielle indtægter	6.571	13.384
2 Øvrige finansielle omkostninger	-500.199	-481.203
<b>Resultat før skat</b>	<b>593.364</b>	<b>-322.550</b>
Skat af årets resultat	-132.745	49.699
<b>Årets resultat</b>	<b>460.619</b>	<b>-272.851</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	60.619	0
Disponeret fra overført resultat	0	-272.851
<b>Disponeret i alt</b>	<b>460.619</b>	<b>-272.851</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	0	15.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	15.000
Grunde og bygninger	7.003.943	7.215.020
Produktionsanlæg og maskiner	217.667	573.752
Indretning af lejede lokaler	1.600	6.400
Materielle anlægsaktiver i alt	7.223.210	7.795.172
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.223.210</b>	<b>7.810.172</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.400.491	1.598.808
Varebeholdninger i alt	1.400.491	1.598.808
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.151.224	1.494.797
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	79.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.158.044	3.928.132
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	12.862
Andre tilgodehavender	6.476	24.864
Periodeafgrænsningsposter	13.111	82.615
Tilgodehavender i alt	5.328.855	5.622.770
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.175	11.105
Værdipapirer i alt	17.175	11.105
Likvide beholdninger	397.598	128.660
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.144.119</b>	<b>7.361.343</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>14.367.329</b>	<b>15.171.515</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
3 Reserve for opskrivninger	1.540.570	1.581.073
4 Overført resultat	2.111.210	2.010.088
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.551.780</b>	<b>4.091.161</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	386.785	420.778
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>386.785</b>	<b>420.778</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.841.863	3.970.513
Gæld til pengeinstitutter	591.586	1.225.796
Deposita	19.000	23.400
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.452.449	5.219.709
Kortfristet del af langfristet gæld	568.391	587.000
Gæld til pengeinstitutter	1.759.312	2.041.955
Leverandører af varer og tjenesteydelser	571.397	531.708
Gæld til tilknyttede virksomheder	105.492	142.140
Gæld til associerede virksomheder	0	88.184
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	166.738	0
Anden gæld	1.804.985	2.048.880
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.976.315	5.439.867
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.428.764</b>	<b>10.659.576</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.367.329</b>	<b>15.171.515</b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6 Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.526.460	7.017.466
Pensioner	648.237	619.161
Andre omkostninger til social sikring	53.901	51.062
Personalemkostninger i øvrigt	<u>299.546</u>	<u>307.419</u>
	<b><u>8.528.144</u></b>	<b><u>7.995.108</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>22</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.660	4.122
Andre finansielle omkostninger	<u>496.539</u>	<u>477.081</u>
	<b><u>500.199</u></b>	<b><u>481.203</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>3. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	1.581.073	1.621.576
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	<u>-40.503</u>	<u>-40.503</u>
	<b><u>1.540.570</u></b>	<b><u>1.581.073</u></b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	2.010.088	2.242.436
Årets overførte overskud eller underskud	60.619	-272.851
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	<u>40.503</u>	<u>40.503</u>
	<b><u>2.111.210</u></b>	<b><u>2.010.088</u></b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.975 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 7.004 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har stillet betalingsgarantier overfor kunder for 260 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.770 t.kr. til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i tre af selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 6.637 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.786 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.400 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.151 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	125 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til ejerforening har selskabet deponeret ejerpantebreve for i alt 30 t.kr. med pant i en ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 367 t.kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>192</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>192</u></b>

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos René Bech Holding ApS 4.158 t.kr. i forhold til selskabets pengeinstitut.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med René Bech Holding ApS, CVR-nr. 31868572 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
